АДМИНИСТРАЦИЯ

СРЕДНЕУРГАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   11.12.2016
78

О внесении изменений и продлении муниципальной программы
Муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности Среднеургальского сельского поселения на 2017-2019 годы»

В соответствии со статьями 179, 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, в целях решения задач социально-экономического развития Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, администрация Среднеургальского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Продлить действие Муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности Среднеургальского сельского поселения на 2014-2016 годы» до 2019 года.

2. Внести изменения в постановление № 35 от 05.09.2014 года согласно приложению № 1.

3.Опубликовать настоящее постановление в информационном сборнике муниципальных правовых актов Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения

П.С.Захарченко
Приложение 1

к постановлению 78 от 11.12.2016 г

Изменения в муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности Среднеургальского сельского поселения на 2017-2019 годы»

1.1.В муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности Среднеургальского сельского поселения на 2014-2016 годы»

-Паспорт муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности Среднеургальского сельского поселения на 2017-2019 годы»
пункт Источники и объемы финансирования программы изложить в новой редакции:

Общий объем финансирования Программы в 2014-2019 годах составляет  242,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 40,5тыс. рублей

2016 год – 40,5 тыс. рублей

2017 год – 1,0 тыс. рублей

2018 год – 80,00тыс. рублей

2019 год – 80,00 тыс. рублей

-Раздел  6 «Ресурсное обеспечение программы» абзац  изложить в новой редакции:

Общий объем финансирования Программы в 2018-2019 годах составляет 242,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 40,5 тыс. рублей

2016 год – 40,5 тыс. рублей

2017 год – 268,00 тыс. рублей

2018 год – 270,00 тыс. рублей

2019 год – 290,00 тыс. рублей

1.2. В приложения к муниципальной программе «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности Среднеургальского сельского поселения на 2014-2016 годы»

1.2.1.Показатели (индикаторы) программы, согласно приложению № 1.

ПОКАЗАТЕЛИ (ИНДИКАТОРЫ) ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя (индикатора по годам)

	2018
	2019

	1
	Доля санитарного содержания автомобильных дорог Среднеургальского сельского поселения
	процентов

	40,00
	35,00

	2
	Доля  санитарное содержание улиц, площадей, мостов, тротуаров в коридорах застройки улиц
	процентов
	40,00
	40,00

	3
	Доля реконструкция и ремонт автомобильных дорог Среднеургальского сельского поселения
	процентов
	40,00
	45,00

	4
	Доля строительства автомобильных дорог Среднеургальского сельского поселения
	процентов
	40,00
	45,00

	5
	Освещение улиц, площадей, мостов
	процентов
	40,00
	45,00

1.2.2. Перечень мероприятий программы

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель
	Примечание

	1
	Санитарное содержание автомобильных дорог Среднеургальского сельского поселения
	2015-2019 гг.
	Администрация Среднеургальского сельского поселения  Хабаровского муниципального района Хабаровского края; подрядные организации, победившие при проведении  аукциона на выполнение работ, предусмотренных данной программой

	2
	Санитарное содержание улиц, площадей, мостов, тротуаров в коридорах застройки улиц
	2015-2019 гг.
	Администрация Среднеургальского сельского поселения  Хабаровского муниципального района Хабаровского края;подрядные организации, победившие при проведении  аукциона на выполнение работ, предусмотренных данной программой

	3.
	Реконструкция и ремонт автомобильных дорог Среднеургальского сельского поселения
	2015-2019 гг.
	Администрация Среднеургальского сельского поселения  Хабаровского муниципального района Хабаровского края;

подрядные организации, победившие при проведении  аукциона на выполнение работ, предусмотренных данной программой

	4.
	Строительство автомобильных дорог Среднеургальского сельского поселения
	2015-2019 гг.
	Администрация Среднеургальского сельского поселения  Хабаровского муниципального района Хабаровского края;

подрядные организации, победившие при проведении  аукциона на выполнение работ, предусмотренных данной программой

	5
	Освещение улиц, площадей, мостов
	2015-2019гг.
	Администрация Среднеургальского сельского поселения  Хабаровского муниципального района Хабаровского края;

подрядные организации, победившие при проведении  аукциона на выполнение работ, предусмотренных данной программой

1.2.2. Ресурсное обеспечение реализации программы, согласно приложению № 3.
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализация программы за счет средств местного бюджета

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования по годам (тыс.рублей)
	Всего, тыс. руб.

	2017
	2018
	2019

	1
	Установка указателей (объемных со светильником или плоских, выполненных с использованием светоотражающих покрытий, стойких к воздействию атмосферных осадков и солнечной радиации) у мест расположения водоисточников
	0
	0
	0
	0

	2
	Проверка и содержание подъездов к источникам пожаротушения
	0
	0
	0
	0

	3
	Обновление противопожарных минерализационных полос вокруг с. Средний Ургал, п.Веселый. Ежегодная опашка территорий вокруг населённых пунктов
	1,0
	80,0
	80,0
	161,0

	4
	Противопожарная пропаганда через средства массовой информации,
	-
	-
	-
	-

	5
	Уточнение списочного состава добровольных пожарных звеньев по каждому населённому пункту поселения, проводить замену выбывших, проверка обеспеченности первичными средствами пожаротушения.
	-
	-
	-
	-

	6
	Страхование и медицинский осмотр  добровольных пожарных
	0
	0
	0
	0

	7
	Поощрение членов ДПО за тушение пожаров (документально подтверждённые произошедшие пожары)
	-
	0
	0
	0

	8
	Укомплектование недостающим пожарным имуществом, средствами и оборудованием ДПД  (приобретение  имущества, огнетушителей, обмундирования и пр.)
	-
	0
	0
	0

	9
	На собраниях граждан обсуждать вопросы пожарной безопасности в населённых пунктах, при посещении населением лесов, вырабатывать и проводить мероприятия для её укрепления
	-
	-
	-
	-

	10
	Проведение инструктажа граждан, пребывающих на летний отдых в населённые пункты сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	11
	Выявлять семьи престарелых граждан, инвалидов, проживающих как в муниципальном, так и в частном жилье, где состояние отопительных печей и электропроводки не соответствует мерам пожарной безопасности.
Информировать соответствующие организации и учреждения о выявленных недостатках и осуществлять контроль за их устранением.
	-
	-
	-
	-

	12
	Выпуск (распространение) памяток населению на противопожарную тематику, обучение населения и специалистов.
	-
	-
	-
	-

	13
	Оформление современных уголков пожарной безопасности в здании администрации
	-
	-
	-
	-

	14
	Содержание в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности жилых и общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности
	-
	-
	-
	-

	15
	Организация связи и принятие мер по оповещению населения и подразделений Государственной противопожарной службы о пожаре:
оборудование сельских населенных пунктов системами оповещения о пожаре
	-
	-
	-
	-

	16
	Информирование населения о принятых решениях по обеспечению пожарной безопасности (опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов)

	-
	-
	-

	Итого:
	1
	1
	1
	3